

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mar/2015	Abr/2015	Mai/2015	Jun/2015	Jul/2015	Ago/2015	Set/2015
RECEITAS CORRENTES (I)	3.846.654,06	4.955.455,80	4.131.376,21	4.452.320,59	3.359.593,10	3.970.205,79	3.244.404,25
Receita tributária	50.698,65	77.471,75	51.115,95	56.157,24	103.200,32	109.166,83	84.553,86
IPTU	0,00	570,00	0,00	120,00	150,00	0,00	264,95
ISS	36.701,13	62.564,49	44.019,94	43.287,80	66.653,46	26.818,20	38.710,06
ITBI	3.339,60	3.489,60	2.580,00	4.742,40	2.380,00	1.609,00	2.160,00
IRRF	7.563,92	6.691,66	2.572,01	3.883,09	31.181,66	79.355,98	42.386,78
Outras receitas tributárias	3.094,00	4.156,00	1.944,00	4.123,95	2.835,20	1.383,65	1.032,07
Receita de contribuições	2.229,23	292,48	1.062,05	2.368,78	3.633,88	8.122,72	2.347,09
Receita patrimonial	36.022,02	27.825,19	39.263,76	61.938,62	5.993,41	23.321,44	21.947,90
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	3.697.619,27	4.848.700,09	3.987.052,24	4.327.628,77	3.222.847,15	3.825.865,64	3.122.284,43
Cota-parte do FPM	1.274.413,84	1.375.430,25	1.691.395,53	1.471.685,59	1.289.147,95	1.274.523,66	1.062.578,29
Cota-parte do ICMS	330.190,31	334.764,11	322.647,79	345.994,84	327.637,28	343.441,16	371.614,80
Cota-parte do IPVA	53.798,22	35.432,70	35.235,80	11.699,12	10.069,51	9.095,32	6.511,16
Cota-parte do ITR	137,15	242,00	121,43	104,24	192,74	236,96	1.562,37
Transferências da LC 87/96	0,00	4.655,59	1.163,90	1.163,90	1.163,90	1.163,90	1.163,90
Transferências da LC 61/89	1.468,15	1.537,71	1.734,70	1.652,31	1.522,11	1.619,60	1.614,99
Transferências do Fundeb	1.189.850,70	2.350.116,88	1.084.677,63	1.532.486,23	857.856,04	1.449.648,58	901.138,36
Outras transferências correntes	847.760,90	746.520,85	850.075,46	962.842,54	735.257,62	746.136,46	776.100,56
Outras receitas correntes	60.084,89	1.166,29	52.882,21	4.227,18	23.918,34	3.729,16	13.270,97
DEDUÇÕES (II)	330.399,54	352.014,43	410.459,78	366.459,99	286.064,50	326.016,11	289.009,10
Déd. de receita para formação do Fundeb	330.399,54	352.014,43	410.459,78	366.459,99	286.064,50	326.016,11	289.009,10
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	3.516.254,52	4.603.441,37	3.720.916,43	4.085.860,60	3.073.528,60	3.644.189,68	2.955.395,15

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Out/2015	Nov/2015	Dez/2015	Jan/2016	Fev/2016		
RECEITAS CORRENTES (I)	4.923.024,83	4.177.239,98	5.399.057,82	4.734.332,34	4.564.356,83	51.758.021,60	57.887.200,00
Receita tributária	67.795,72	213.935,04	122.138,56	36.974,67	39.936,51	1.013.145,10	1.130.000,00
IPTU	491,05	11.945,00	27.071,67	0,00	60,00	40.672,67	27.000,00
ISS	33.392,65	69.582,46	89.969,77	25.179,76	32.618,62	569.498,34	720.000,00
ITBI	3.600,32	2.211,82	1.769,20	3.486,77	3.290,00	34.658,71	20.000,00
IRRF	27.423,70	129.595,76	2.548,92	3.497,14	1.696,62	338.397,24	327.000,00
Outras receitas tributárias	2.888,00	600,00	779,00	4.811,27	2.271,27	29.918,14	36.000,00
Receita de contribuições	5.406,18	10.115,33	8.780,32	17.746,76	5.732,70	67.837,52	25.000,00
Receita patrimonial	28.832,62	29.075,99	24.947,64	22.099,51	21.522,50	342.790,60	405.200,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
Transferências correntes	4.800.512,45	3.877.042,33	5.132.561,02	4.645.847,57	4.473.549,05	49.961.510,01	55.752.000,00
Cota-parte do FPM	1.209.390,21	1.365.496,47	2.308.964,51	1.490.462,58	1.865.843,66	17.679.332,54	19.910.000,00
Cota-parte do ICMS	344.401,01	359.905,19	381.266,77	397.980,18	255.771,85	4.115.615,29	4.400.000,00
Cota-parte do IPVA	9.137,25	5.337,65	10.955,84	48.092,57	87.870,54	323.235,68	435.000,00
Cota-parte do ITR	3.957,39	312,15	361,91	331,43	86,93	7.646,70	7.000,00
Transferências da LC 87/96	1.163,90	1.163,90	1.163,90	1.350,69	1.350,69	16.668,17	16.000,00
Transferências da LC 61/89	1.873,27	1.706,71	1.685,26	1.617,40	1.249,13	19.281,34	18.000,00
Transferências do Fundeb	1.428.897,79	1.271.515,23	1.369.140,60	1.965.410,60	1.310.704,91	16.711.443,55	17.447.000,00
Outras transferências correntes	1.801.691,63	871.605,03	1.059.022,23	740.602,12	950.671,34	11.088.286,74	13.519.000,00
Outras receitas correntes	20.477,86	47.071,29	110.630,28	11.663,83	23.616,07	372.738,37	574.000,00
DEDUÇÕES (II)	313.984,55	346.784,39	393.119,55	387.966,94	442.434,55	4.244.713,43	4.957.200,00
Déd. de receita para formação do Fundeb	313.984,55	346.784,39	393.119,55	387.966,94	442.434,55	4.244.713,43	4.957.200,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	4.609.040,28	3.830.455,59	5.005.938,27	4.346.365,40	4.121.922,28	47.513.308,17	52.930.000,00

Ceará  
Governo Municipal de Tamboril  
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
1º bimestre de 2016 (até Fevereiro)

Pag.: 0003

R\$ 1,00

---

JOSÉ RAMIRO TEIXEIRA JÚNIOR  
PREFEITO MUNICIPAL

---

BRUNO LIMA RAMOS - ME  
CONTADOR - CRC 024341/P-4

---

RAIMUNDO FARIAS CALACA  
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

---

CAMILA DE CASSIA SOUSA ARAÚJO  
CONTROLADOR INTERNO